
Contacto

Teléfono 956585400
Correo Electrónico serviciosjuridicos@apba.es

Dirección Postal

Avenida de la Hispanidad, 2
(11207) Algeciras España
ES612

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2019-057
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 23-09-2020 a
las 09:08 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Autoridad Portuaria de la Bahía de Algeciras
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 19 - Infraestructuras
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.apba.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=11%2FaON%2BuiZsQK 2TEfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Oficina técnica de Coordinación de Actividades de Innovación en el Puerto Bahía de
Algeciras

Valor estimado del contrato 498.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 602.580 EUR.
Importe (sin impuestos) 498.000 EUR.

Clasificación CPV
72224000 - Servicios de consultoría en gestión de proyectos.
79411000 - Servicios generales de consultoría en gestión.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cádiz
Código de Subentidad Territorial ES612

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

Idom Consulting Engineering Architecture, S.A.U.

http://www.apba.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=11%2FaON%2BuiZsQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Autoridad Portuaria de la Bahía de Algeciras

Apertura sobre nº 2

Apertura sobre oferta técnica

Apertura sobre oferta económica
La apertura de las ofertas económicas queda
supeditada a la presentación ante la Mesa de
Contratación del preceptivo informe técnico

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

NIF A48283964
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 457.950 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 554.119,5 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación La mejor relación calidad-precio
Fecha del Acuerdo 22/09/2020
Plazo de Formalización

Observaciones: Transcurridos 15 días hábiles desde la notificación de la adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Provisional

Importe 14.940 EUR.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 04/03/2020 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos



Dirección Postal

Avenida de la Hispanidad, 2
(11207) Algeciras España

El día 19/03/2020 a las 12:00 horas
Acto público para dar cuenta de las ofertas
presentadas, informar sobre admisiones/exclusiones y
proceder a la apertura del sobre nº 2

Tipo de Acto : Público

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=uyy3YfaebaABPRB xZ4nJ%2Fg%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 07/01/2020

Identificador de publicación 2020/S 005-007493
Fecha de publicación 08/01/2020
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:7493-2020:TEXT:ES:HTML

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 13/01/2020
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2020/01/13/pdfs/BOE-B-2020-976.pdf

ID 0000005679004 |  2020-232535 | Wed, 23 Sep 2020 09:08:04:645 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
74802641558575164536099188517897167101 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=uyy3YfaebaABPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:7493-2020:TEXT:ES:HTML
http://www.boe.es/boe/dias/2020/01/13/pdfs/BOE-B-2020-976.pdf

